Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 28 de novembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 092/2022, modalidade Pregão
Eletrônico n.º 28/2022, com abertura no dia 09 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o
Aquisição de itens para compor a cesta de natal para os Servidores da Prefeitura Municipal de
Taquaraçu de Minas, devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 923/2019, para atender as
necessidades da secretaria Municipal de Administração. Informações complementares poderão ser
obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de
Minas/MG, 28/11/2022. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 74/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: JS PAISAGISMO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 19.753.079/0001-50.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/10/2022.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 30 (trinta) dias e
ACRÉSCIMO de 24,88% ao valor do Contrato nº 72/2022, cujo objeto é contratação de empresa para
execução de reforma, manutenção e revitalização da Praça Padre José Blasett, no Município de Taquaraçu de
Minas.

VIGÊNCIA: 28/11/2022 à 27/12/2022.

VALOR TOTAL: R$ 31.263,08 (trinta e um mil duzentos e sessenta e três reais e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24/11/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quinta do Contrato.

.

MUNICIPIO DE
TAQUARACU DE
MINAS:18302315000
159

Assinado de forma digital por

MUNICIPIO DE TAQUARACU

DE MINAS:18302315000159

Dados: 2022.11.28 12:09:38 1
-03'00'